
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA 
GABINETE Do REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 126 /97 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante do Memo. CFS 073/97, 

RESOLVE: 

Alterar a composição da Comissão Examinadora, definida pela Resolução 
CEPE n° 206/96, do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao Departamento de 
Ciências Fisiológicas, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: NEUROBIOLOGIA (Professor TITULAR/DE). Membros efetivos: 
ROGÉRIO FERREIRA GUERRA (UFSC), FERNANDO PIMENTEL DE SOUZA 
(UFMG), JOMAR MEDEIROS CUNHA (UFU), JOÃO PALERMO NETO (USP) e PAULO 
ANDRADE DE MELLO (UnB). 

Brasília, ) 5 de agosto de 1997 

JOÃO CLAUDIO TODOROV 
Reitor 

1 

c.c.: GRE/VRT/JBD/CFS/DRH/SOC/ACS/SCA 


